
RESOLUCION -D- Nº   412/2010

Salta, 15 de Octubre de 2010
Expediente Nº 12.378/09

1

VISTO:

  La Resolución CD Nº 249/10 mediante la cual se aprueba el informe final del
Ciclo de Introducción a los Estudios Universitarios 2.010 – C.I.L.E.U. 2.010 de ésta
Facultad, y se acredita por sistema de promoción directa la asignatura “Seminario I” de la
carrera de Nutrición, a los alumnos que aprobaron las instancias del citado Ciclo; y,

CONSIDERANDO:

  Que el Calendario Único para el Período Lectivo 2.010 (Resolución CS Nº
490/09, estableció como período para la confirmación de inscripción, del 15 de febrero al
30 de abril de 2.010.

  Que mediante Resolución CS Nº 206/10, se prorrogó hasta el 30 de julio del
corriente año, el plazo para la presentación de la documentación que requiere la norma
vigente para el ingreso y permanencia de los estudiantes en la Universidad Nacional de
Salta.

  Que posterior a la fecha de emisión de la Resolución CD Nº 249/10
(05/07/10), confirmaron la inscripción aquellos estudiantes que adeudaban materias
correspondientes al Nivel Medio de estudios, en virtud de lo cual, resulta necesario
acreditar la asignatura “Seminario I” a éstos alumnos de la carrera de Nutrición que
cumplieron con los requerimientos del CILEU 2.010.

  Que asimismo, a fs. 57, la Lic. Claudia DOMINGUEZ, responsable de la
Comisión Nº 2, comunica que en el Informe Final del CILEU 2.010, se omitió
involuntariamente al alumno Enzo Juan Daniel RIVERO.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: Incorporar en el Artículo 2º de la Resolución CD Nº 249/10, mediante el cual
se acredita por sistema de promoción directa con nota 7 (siete), la asignatura “Seminario I”
de la carrera de Nutrición, a los siguientes alumnos que aprobaron todas las instancias del
CILEU 2.010:



RESOLUCION -D- Nº   412/2010

Salta, 15 de Octubre de 2010
Expediente Nº 12.378/09

2

Nº L.U. Nº D.N.I. Nº APELLIDO NOMBRES
208 614.379 35.779.083 ALANIS Emiliana Belén
209 614.370 35.306.179 ALFARO LENCINA María Beatriz
210 614.371 35.483.341 APARICIO Claudia Natalia
211 614.368 35.264.515 ARCE Javier Maximiliano
212 614.378 35.554.055 NAVARRO Florencia Agustina
213 614.375 34.244.553 OLIVAREZ Silvana Maribel
214 614.364 34.426.945 RIVERO Enzo Juan Daniel

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaría Académica, docentes
coordinadores del CILEU 2.010, docente responsable de la asignatura "Seminario I",
Comisión de Carrera de Nutrición, y siga a la Dirección General Administrativa Académica -
Dirección de Alumnos, de ésta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


